
 

 

COMUNE DI TRECENTA 
AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 343 del 06/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 343 del 06/07/2020 
PROPOSTA N. 449 del 06/07/2020 
 
OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL PERSONALE TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 

2019. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 20 del 24/06/2019 è stato approvato lo schema di  

Convenzione per la gestione associata delle funzioni fondamentali tra i Comuni di Lusia, Giacciano con 

Baruchella e Trecenta; 

VISTA la delibera di C.C. n. 51 del 27.12.2019 – immediatamente eseguibile – con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 09.01.2020 con la quale l’organo esecutivo ha rispettivamente 

approvato il Piano esecutivo di Gestione 2020, assegnando ai Responsabili dei servizi le dotazioni definitive 

e gli obiettivi per il 2020 con il piano della performance; 

VISTI i decreti del Sindaco Giacciano con Baruchella n.4 del 29.6.2018 e n. 4 del 3.7.2019, con il quale sono 

state attribuite le funzioni dirigenziali per l’Area Amministrativa/Finanziaria; 

VISTI i decreti del Sindaco Trecenta n. 12 del 29.6.2018 e n.9 del 3.7.2019, con il quale sono state attribuite 

le funzioni dirigenziali per l’Area Tecnica; 

Visto il decreto del Sindaco di Trecenta n.10 del 30.07.2019 con il quale sono state attribuite le funzioni 

dirigenziali per l’Area Polizia Locale; 

Richiamati gli artt. 14, 15, 17 e 18 del CCNL 2016/2018 sottoscritto in data 21/05/2018,  relativi 

all’individuazione dei responsabili dei servizi e all’attribuzione dell’indennità di cui all’oggetto di risultato 

delle posizioni organizzative; 

VISTO il verbale della nucleo di valutazione datato 30.6.2020 di valutazione dei responsabili titolari di 

posizione organizzativa ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato anno 2019, nonché di 

chiusura del ciclo della performance 2019 ; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 67 del 30 giugno 2020  con la quale si approva il verbale 

dell’organismo comunale di valutazione relativamente all’indennità di risultato dei responsabili di servizio 

titolari di posizione organizzativa per l’annualità 2019; 

Considerato che: 

l’art. 15 comma 4 del CCNL 21/05/2018 stabilisce: “Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per 

l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni organizzative, destinando a tale particolare 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 343 del 06/07/2020 

voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione 

della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio 

ordinamento”; 

VISTO il vigente sistema di misurazione e valutazione della performance del personale titolare delle 

posizioni organizzative delle rispettive aree, approvato con delibera della Giunta Comunale di Trecenta n. 

46 del 8 aprile o 2019; 

Considerato che in base al punteggio conseguito da ciascun Responsabile Area, così come risulta dalla 

relativa tabella riassuntiva allegata, e tenuto conto del limite massimo della retribuzione di risultato da 

corrispondere, la misura spettante, per l’anno 2019 e come da tabella allegata A; 

Visto il decreto legislativo 267/2000; 

DETERMINA 

1) di prendere in carico le singole schede di valutazione e liquidare in favore del personale titolare della 

Posizione Organizzativa, indicato nel seguente prospetto allegato, la retribuzione di risultato, relativa 

all’anno 2019, di cui all’art. 15 comma 4 del CCNL 21/05/2018, nella misura a fianco di ciascuno indicato; 

2)  di imputare la relativa somma pari ad €uro 2.717,24= oltre i relativi oneri riflessi ed Irap al bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2020 – intervento 1 spesa del personale – cap. 2448. 

3) di comunicare al rispettivo comune capofila di Giacciano con Baruchella l’importo dell’indennità di 

risultato da corrispondere alla posizione organizzativa in convenzione, a carico del Comune di Trecenta, che 

verrà successivamente rimborsata a seguito rendicontazione. 

4) Di liquidare l’indennità di risultato al personale non in convenzione mentre con successivo 

provvedimento di liquidazione si provvederà al pagamento complessivo dell’indennità di risultato del 

personale in convenzione, previa comunicazione da parte dei comuni di Bagnolo di Po, Lusia e Giacciano 

con Baruchella. 

 La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’inserimento del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000. 

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D. Lgs. n. N. 

267/2000. - 

 

    IL RESP.LE AREA AMM.VA FINANZIARIA 

      Spirandelli rag.Simone 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 449 del 06/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SPIRANDELLI SIMONE in data 06/07/2020 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 343 del 06/07/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 449 del 06/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 540 1 152 DIPENDENTI COMUNALI 286,44 

 
Trecenta, lì 06/07/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  SPIRANDELLI SIMONE 

 



 

 

COMUNE DI TRECENTA 
AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 415 del 20/08/2020 

DETERMINAZIONE N. 415 del 20/08/2020 
PROPOSTA N. 540 del 19/08/2020 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO PER L'ANNO 2019 AL PERSONALE IN CONVENZIONE, 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 
 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 20 del 24/06/2019 è stato approvato lo schema di  

Convenzione per la gestione associata delle funzioni fondamentali tra i Comuni di Lusia, Giacciano con 

Baruchella e Trecenta; 

Vista la deliberazione di G.C. n.78 del 2.7.2019, successivamente rettificata con la deliberazione di 

G.C. n.84 dell’11.7.2019, ad oggetto: “Gestione associata delle funzioni fondamentai mediante costituzione 

di uffici comuni tra i Comuni di Trecenta, Lusia e Giacciano con Baruchella. Nuova definizione della struttura 

organizzativa dell’ente a far data dal 2.7.2019”; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.6.2020,  a firma del Sindaco di Giacciano con  

Baruchella, con il quale è stato nominato il Responsabile dell'area Amministrativa Finanziaria e sono state 

attribuite le funzioni dirigenziali per tale area; 

VISTA la delibera di C.C. n. 51 del 27.12.2019 – immediatamente eseguibile – con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 09.01.2020 con la quale l’organo esecutivo ha rispettivamente 

approvato il Piano esecutivo di Gestione 2020, assegnando ai Responsabili dei servizi le dotazioni definitive 

e gli obiettivi per il 2020 con il piano della performance; 

Richiamati gli artt. 14, 15, 17 e 18 del CCNL 2016/2018 sottoscritto in data 21/05/2018,  relativi 

all’individuazione dei responsabili dei servizi e all’attribuzione dell’indennità di di risultato delle posizioni 

organizzative; 

VISTO il verbale della nucleo di valutazione datato 30.6.2020 di valutazione dei responsabili titolari di 

posizione organizzativa ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato anno 2019, nonché di 

chiusura del ciclo della performance 2019 ; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 67 del 30 giugno 2020  con la quale si approvava il verbale 

dell’organismo comunale di valutazione relativamente all’indennità di risultato dei responsabili di servizio 

titolari di posizione organizzativa per l’annualità 2019; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n.343 del 6 luglio 2020 con la quale si prendevano in carico le 

schede di valutazione del personale titolare della Posizione Organizzativa a fini della liquidazione della 

retribuzione di risultato, dando atto che per il personale in convenzione, il pagamento complessivo sarebbe 

avvenuto previa comunicazione dei Comuni in convenzione Bagnolo di Po (1°semestre 2019), Lusia 

(2°semestre 2019) e Giacciano con Baruchella (1°e 2° semestre 2019); 

PRESO ATTO che: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 415 del 20/08/2020 

- il Comune di Bagnolo di Po in data 7/8/2020 ha provveduto alla comunicazione per il 1°semestre 2019 – 

giusta determinazione n.102/7.8.2020; 

- il Comune di Giacciano con Baruchella il 19/8/2020 ha comunicato l’importo da corrispondere per il 

personale in convenzione – giusta determinazione n.186/10.8.2020; 

- il Comune di Lusia il 19/8/2020 ha comunicato l’importo da corrispondere per il personale in convenzione 

– giusta determinazione n.475/7.7.2020; 

Considerato quindi in base agli atti pervenuti di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato 

per l’anno 2019 al personale dipendente di questo ente, in convenzione, per l’importo complessivo di € 

4.399,56; 

Visto il decreto legislativo 267/2000; 

DETERMINA 

1) di recepire le comunicazioni pervenute dai Comuni in Convenzione – Bagnolo di Po, Lusia e Giacciano con 

Baruchella – per i periodi di competenza, relativamente all’indennità di risultato del personale dipendente 

del Comune di Trecenta relativa all’anno 2019. 

2)  Di dare che con determinazione n.343 del 6.7.2020 per il Comune di Trecenta sono state prese in carico 

le schede di valutazione per l’indennità di risultato da corrispondere alle posizioni organizzative. 

3) Di liquidare e pagare, pertanto a favore del personale dipendente del Comune di Trecenta, in 

convenzione l’indennità di risultato per l’anno 2019 ammontante a complessivi € 4.399,56.  

4) di imputare la relativa somma pari ad €uro 4.399,56= al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2020 – intervento 1 spesa del personale – cap. 2448. 

5) Di dare atto che i relativi oneri riflessi ed Irap trovano copertura nei corrispondenti capitoli di spesa, 

intervento 01 spesa del personale, del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 ove esiste la 

necessaria disponibilità. 

6) di dare atto che per tale spesa verrà richiesto il relativo rimborso ai Comuni in convenzione, 
ciascuno in proporzione all’orario di lavoro ivi prestato dal personale titolare di P.O. 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’inserimento del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000. 

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D. Lgs.  

n. N. 267/2000. - 

 

    IL RESP.LE AREA AMM.VA FINANZIARIA 

      Spirandelli rag.Simone 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 415 del 20/08/2020 

 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 540 del 19/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SPIRANDELLI SIMONE in data 20/08/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 540 del 19/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
Trecenta, lì 20/08/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  SPIRANDELLI SIMONE 

 


